ДОГОВОР
НА ПОСТАВКУ ТОВАРА №
г. Челябинск                                                                                                                        «  ___ » __________ 2020г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 97 г. Челябинска» (МАОУ «Лицей № 97 г.Челябинска»), именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице Директора Усынина Вячеслава  Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили гражданско-правовой договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить товар, наименование, количество, номенклатура характеристики которого указаны в Спецификации (Приложение № 1 к Договору), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик принять и оплатить Товар на условиях, определенных Договором.
1.2. Поставщик обязуется осуществлять поставку Товара Заказчику по адресу: г. Челябинск,  ул. Чичерина, 27б – МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска».
1.3. Товар, поставляемый согласно Договору должен соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации. Качество товара должно соответствовать требованиям нормативно-технической документации.

2. Права и обязанности Сторон
	2.1. Заказчик:
2.1.1. Вправе контролировать ход выполнения поставки Товара Поставщиком.
2.1.2. Вправе требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего Договора.
2.1.3. Осуществляет приемку и оприходование поставляемого Товара по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.4. Производит оплату стоимости поставки Товара в соответствии с настоящим Договором.
	2.2. Поставщик:
2.2.1.Осуществляет  поставку Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2. Осуществляет предпродажную подготовку Товара перед выдачей его Заказчику.
2.2.3. Передает Заказчику Товар и необходимые документы (счет, счет-фактуру, накладную, акт приема-передачи и др.).
2.2.4. Обеспечивает качество Товара в течение гарантийного срока, установленного настоящим Договором.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена поставляемого Товара по настоящему Договору составляет: __________________ (____________________ рублей ________коп.) рублей.
Цена Договора включает в себя цену Товара с учетом НДС (20%), затраты по перевозке, доставке Товара,  а также уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
3.2. Оплата по договору производится в течение 30 (тридцати) календарных дней после принятия Товара Заказчиком, на основании товарной накладной, счета-фактуры и подписания акта сдачи-приемки Товара.

4. Срок и условия поставки Товара
4.1. Срок поставки Товара: в течение 20 рабочих  дней с момента подписания настоящего Договора.
	4.2. Датой поставки считается дата принятия Товара представителем Заказчика от Поставщика, согласно товарной накладной.
4.3. Поставщик вместе с Товаром предоставляет Заказчику на поставленный Товар товарную накладную, счет-фактуру, акт сдачи-приемки Товара, а также относящиеся к Товару технические и иные документы (технический паспорт на русском языке, инструкцию по эксплуатации на русском языке и т.п.).
	4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к  Заказчику с момента получения Товара от Поставщика согласно товарной накладной.
[bookmark: _Ref793972632][bookmark: _Ref7939726311]	4.5. Товар передается свободным от прав и притязаний третьих лиц. Поставщик обязан компенсировать Заказчику убытки, возникшие вследствие заявления прав на Товар третьими лицами, а также в случае помещения Товара под арест (или иной режим, исключающий его свободное использование) в результате действий третьих лиц заявляющих свои права на Товар.

5. Приемка по количеству, ассортименту, комплектности и качеству
5.1. Приемка товара осуществляется при обязательном участии уполномоченных представителей Поставщика и Заказчика.
5.2. Для проверки соответствия качества поставляемого Товара требованиям установленных настоящим Договором, Заказчик вправе привлечь независимых экспертов.
5.3. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование, количество, стоимость Товара за единицу и сумма с НДС (если предусмотрен), срок годности, номер и дата Договора. Предоставлять с каждой партией инструкции по применению.
5.4. Отказ Заказчика от переданного Товара возможен в случае несоответствия поставленного Товара условиям настоящего Договора, Спецификации (Приложение № 1), о чем Сторонами составляется акт. В случае необоснованного отказа представителя Поставщика от подписи акта, об этом делается в нем отметка.
5.5. При установлении расхождений составляется акт рекламации и в течение 5 (пяти) рабочих дней направляет его Поставщику. После удовлетворения акта рекламации - приемка Товара может быть продолжена. Если акт рекламации был проигнорирован, в течение 3 (трех) рабочих дней составляет отказ в приемке Товара с уведомлением в течение 5 (пяти) рабочих дней Поставщика.
5.6. При приемке Товара Заказчиком Товар должен быть осмотрен им в течение 5(пяти) рабочих дней с момента поставки на предмет соответствия условиям настоящего Договора.
5.7. Заказчик обязан обеспечить сохранность этого товара (ответственное хранение) и незамедлительно уведомить Поставщика.
5.8. Поставщик обязан вывезти Товар, принятый Заказчиком на ответственное хранение, в течение 3 (трех) рабочих дней.
5.9. Необходимые расходы, понесенные Заказчиком в связи с принятием товара на ответственное хранение, его возвратом Поставщику, подлежат возмещению Поставщиком.
5.10. Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по срокам годности поставленного Товара в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня приемки Товара.
5.11. Поставщик обязуется заменить Товар несоответствующих сроков годности в течение 7 (семи) рабочих дней от даты окончания срока рассмотрения претензии.
5.12. В случае поставки Товара, не соответствующего Спецификации (Приложение № 1) Заказчик вправе отказаться от его принятия и оплаты, а если они оплачены, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
5.13. В случае необходимости замены товара, не соответствующего Спецификации, Заказчик направляет Поставщику претензию о замене Товара. Срок замены Товара составляет 7 (семи) рабочих дней с момента получения претензии Поставщиком.

6. Тара и упаковка
6.1. Товар поставляется в стандартной заводской упаковке, предохраняющей его от повреждений при транспортировке и хранении.
6.2. Маркировка товара должна быть разборчивой, легко читаемой, нанесенной на товар в доступном для осмотра без разборки с применением инструмента месте. Маркировка наносится на товар и на его упаковку и содержит следующую информацию: наименование товара (тип, марка, модель); наименование и/или товарный знак изготовителя; наименование страны-изготовителя; серийный номер (при наличии); информацию о сертификации (при наличии); единый знак обращения на рынке (при наличии); месяц и год изготовления (при наличии).

[bookmark: _Ref130647010]7. Ответственность сторон
	7.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой  силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения Договора.

8. Срок действия и порядок расторжения Договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до                  "31" декабря 2020 года.
9.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

9. Разрешение споров
10.1. Все споры и разногласия, возникающие по поводу данного договора или в связи с ним, решаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в Арбитражном суде Челябинской области. Обязателен претензионный порядок. Срок рассмотрения претензий – 10 (десять) календарных дней с момента получения.

10. Прочие условия
11.1. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам.
11.2. Все остальные вопросы, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
11.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:
1. Спецификация (Приложение № 1).

12. Адреса, банковские реквизиты сторон

	ПОСТАВЩИК:

_____________ / _______________ /
  (подпись)
       м.п.
	ЗАКАЗЧИК:
МАОУ «Лицей №97 г. Челябинска»
Юридический адрес: 454128, г. Челябинск, ул. Чичерина, 27б
Телефон  (351) 795-78-71,факс (351) 796-89-74
Электронный адрес: buh.licey97@yandex.ru
ИНН/КПП 7447068298/744701001
Отделение N8597 Сбербанка России г. Челябинска
р/с 40703810672004000828
Корр. счет 30101810700000000602
БИК 047501602

Директор
МАОУ «Лицей №97 г. Челябинска»
_______________ / В.В. Усынин /
м.п.

Приложение № 1
к Договору на поставку товара
№        от «       »                        2019 г.

Спецификация

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Медаль «За особые успехи в учении» (Приказ Минобрнауки № 684 от 23.06.2014г.), золотая; пластиковый футляр с изображением Государственного герба РФ, с бархатным ложементом
	7
	шт

Всего наименований 1 (одна) на сумму: ____________ (_________ рублей ____ коп.) рублей. В том числе НДС (20%) ______рублей.

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАВЩИК:	ЗАКАЗЧИК:
	Директор МАОУ «Лицей №97 г. Челябинска»
_____________ / _______________ /                     	_______________ / В.В. Усынин /
м.п.                                                                                      м.п.